

Miasteczko ruchu drogowego otwarte!

Data dodania: 2013-09-12 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosc/miasteczko-ruchu-drogowego-otwarte>

Od wtorku młodzi ludzie mogą w Łęcznej w bezpiecznych warunkach poznawać zasady ruchu drogowego. Specjalnie dla nich przygotowano miniaturowe miasteczko ze skrzyżowaniami, sygnalizacją świetlną i przejazdami kolejowymi.

Miasteczko ruchu drogowego wybudowano przy Zespole Szkół nr 2 w Łęcznej. Obiekt przeznaczony jest dla wszystkich dzieci i młodzieży. Korzystać z niego mogą mieszkańcy Łęcznej jak i okolicznych gmin czy województwa. Celem jest poprawa bezpieczeństwa i możliwość przećwiczenia swoich umiejętności w zminiaturyzowanym mieście z drogową infrastrukturą.

Na uroczystość otwarcia MRD przybyło wielu gości, ale najważniejsze były oczywiście dzieci, które w napięciu wyczekiwały momentu otwarcia i możliwości skorzystania z obiektu.

- Jeśli chcemy dobrze wychować młode pokolenie musimy dawać dobry przykład i obiecanego słowa dotrzymywać. Tej zasadzie hołduję w swojej pracy i miasteczko ruchu drogowego jest tego przykładem. Jestem szczęśliwy, że przekazujemy ten obiekt dzieciom, które zyskują miejsce do zdobywania wiedzy i doświadczeń zanim wyjadą na ulice – mówi Teodor Kosiarski Burmistrz Łęcznej.

Głos zabrali również zaroszeni gościem.

Miasteczko ruchu drogowego to świetne miejsce do nauki. Młodzi ludzie poznają znaki drogowe i zdobywają umiejętności poruszania się po różnych skrzyżowaniach. MRD ma jedną dużą przewagę nad prawdziwymi drogami – tutaj popełniony błąd można poprawić i skorygować niewłaściwe zachowanie. Na drodze mogłoby to skończyć się tragicznie – mówił dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Chełmie Sławomir Niepogoda. Z naszej strony składamy deklaracje nawiązania współpracy i pomocy. Dyrektor Chełmskiego WORD-u sprawił miłą niespodziankę i przekazał szkole rower i pakiety bezpiecznego rowerzysty.

Dyrektor Szkoły zobowiązany jest wydawać karty rowerowe. Egzamin zdać będzie można na takim pięknym miasteczku jak w Łęcznej w bezpiecznych warunkach. – mówił Ryszard Pasikowski z lubelskiego WORDu. - Nas nie zadowala zmniejszająca się liczba ofiar wypadków drogowych, bo my chcemy aby ich liczba wносиła zero! Myślę, że droga do tego jest właśnie przez edukację na miasteczku ruchu drogowego. Dyrektor również obdarował szkołę materiałami rowerowymi jak kaski, elementy odbłaskowe itp.

W imieniu władz Polskiego Związku Motorowego – chciałem serdecznie pogratulować społeczności lokalnej tego czego dokonał burmistrz Teodor Kosiarski – mówił Waldemar Czerniak Prezes Zarząd Okręgowy PZM w Lublinie.

W maju mieliśmy w Łęcznej Finał Wojewódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wtedy burmistrz powiedział, że mimo trudności postara się zrobić to co wcześniej społeczności lokalnej obiecał. Słowa dotrzymał i mimo licznych trudności doprowadził dzieło do końca i w Łęcznej powstało miasteczko ruchu drogowego.

Później Waldemar Czerniak wręczył burmistrzowi w dowód uznania medal PZM.

Następnie uczniowie „czwórki” zaprezentowali wyjątkowy program artystyczny nawiązujący do zasad ruchu drogowego i sportowego trybu życia w którym użyto m.in. rowery, rolki, hulajnogi. Były występy muzyczne i taneczne oraz scenki.

Po uroczystym przecięciu wstęgi uczniowie szkoły zademonstrowali swoje umiejętności w poruszaniu się po drogach miasteczka ruchu drogowego.

Po oficjalnej części odbyły się konkursy z nagrodami dla uczniów: jazda rowerem po miasteczku z zachowaniem przepisów ruchu drogowego pod nadzorem policjantów, jazda rowerem po torze przeszkód, konkurs plastyczny na chodniku pt. "rower moich marzeń" oraz konkurs wiedzy z zakresu profilaktyki zorganizowany przez Straż Miejską w Łęcznej.

Równocześnie trwało znakowanie rowerów przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej. Z okazji skorzystało wielu rowerzystów.

Miasteczko stało się także prezentem na 25-lecie osiedla Bobrowniki i 20-lecia Szkoły Podstawowej nr 4 wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 2 w Łęcznej.

Od dnia otwarcia miasteczko ruchu drogowego oblegane jest przez młodych cyklistów.

[Galeria zdjęć z otwarcia miasteczka ruchu drogowego.](#)